
Nu drar vi igång en 2-årig satsning för att stärka insatsförmågan i 

skärgården i händelse av brand, olycka eller hjärtstopp. Vill du utrusta 

dig och din ö med materiel och kunskap så att du själv kan ingripa tills 

dess att hjälp utifrån hinner anlända? 

Projektet pågår från den 1 september 2025 till den 31 oktober 2027 och vänder sig till dig som 

vistas i skärgården större delen av året. Till vårt förfogande finns en budget om 2,5 miljoner 

kronor varav merparten kommer att gå till inköp av brandsläckare, hjärtstartare och sjukvårds-

material. All utrustning köps in centralt i samråd med de deltagande parterna. Det kommer 

även att anordnas träffar och ges möjlighet till brand- och sjukvårdsutbildningar i räddnings-

tjänstens regi.

Förväntningar på deltagare

Att delta i projektet är kostnadsfritt men vi förväntar oss att ni bidrar med tid och engagemang. 

Börja med att prata ihop er lokalt och utse sedan en kontaktperson för ert område. Ni förväntas 

delta i utbildningar och nyttja de digitala hjälpmedel som erbjuds samt ansvara för erhållen 

utrustning under minst fem år.

Samverkande aktörer

Satsningen är ett samarbete mellan flera olika aktörer. Finansieringen kommer från Leader 

Kustlandet, Region Östergötland och Valdemarsviks sparbank. Östergötlands skärgårds-

förening samordnar skärgårdsborna, Räddningstjänsten i Östra Götaland bidrar med sin 

kunskap och Region Östergötland håller ihop projektet. Därutöver medverkar ett tiotal andra 

aktörer som bollplank i specifika frågor däribland Sjöräddningssällskapet, SOS Alarm, 

Kustbevakningen, Länsstyrelsen och kustkommunerna.

Vill du vara med?

Anmälan sker genom att mejla till skargard@regionostergotland.se senast 

den 31 december 2025. Även ni som tidigare visat intresse behöver bekräfta 

deltagandet formellt. Vid årsskiftet stängs dörrarna och resurserna fördelas 

mellan de deltagande parterna.

Vid frågor kontakta

Anna Karlin, projektledare, Region Östergötland, 072-463 02 95

Anna-Karin Utbult Almkvist, Östergötlands skärgårdsförening, 070-363 25 67

Mer information

Projektstart: ”Ökad beredskap i skärgården” 
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